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Przyjmij dar Ducha  

Pośród siedmiu darów Ducha Świętego, które znamy 

z katechizmu, nie ma daru przebaczania doznanych 

krzywd, a jednak pierwszym znakiem Jego obecności  

w życiu apostołów jest misja odpuszczania grzechów, 

 jednania człowieka z Bogiem, z bliźnim i z sobą samym. 

Ten potrójny wymiar przebaczenia powinien nam przypo-

minać przykazanie miłości, ono bowiem także realizuje 

się w tych trzech wymiarach. Stąd prosty wniosek, 

że nie ma miłości bez Ducha Świętego. Nie ma miłości  

i nie może być jej tam, gdzie nie ma doświadczenia przeba-

czenia grzechów.  

 Posyłaj mi, Panie, swego Ducha, abym mógł doświad-

czyć Twojego przebaczenia i ogłaszać je wszystkim 

ludziom.    

 

25 rocznica śmierci Probosz-

cza Ks. Talika   

Triduum Paschalne 

 i Rezurekcja w Polanie 

Ogłoszenia i intencje  

 "... O jak wielką radość może dać 
naszemu sercu Boski  
Zbawiciel! Ten Bóg, który daje 
nam siłę i konieczną stałość w każ-
dym momencie naszego życia ..."   

„Myśli św. Jana Bosko” 
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              25 rocznica śmierci Proboszcza - ks. Józefa Talika  

         W połowie kwietnia grupa polańskich parafian z  Proboszczem – ks. Markiem Ruskiem na 

czele,  wzięła udział w pielgrzymce, której głównym celem było złożenie wiązanki na grobie 

 śp. ks. Józefa Talika. W tym roku bowiem obchodzimy 25 rocznicę śmierci Tego zacnego 

 Kapłana.   

       Wyjazd okazał się bardzo bogaty w ilość odwiedzanych miejsc. Najpierw zatrzymaliśmy się 

w Wadowicach, gdzie w pięknej Bazylice Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny, wzięliśmy 

udział w Drodze Krzyżowej. Następnie udaliśmy się na nocleg do Zespołu Szkół Towarzystwa 

Salezjańskiego w Oświęcimiu. Na drugi dzień, po porannej Mszy Świętej i śniadaniu, podjecha-

liśmy na cmentarz, aby złożyć wiązankę i zapalić znicz na grobie śp. ks. Stanisława  

Gołyźniaka. W dalszej kolejności udaliśmy się do Krakowa. Tu pierwsze kroki skierowaliśmy  

na cmentarz Rakowicki, aby odwiedzić grób ks. Józefa Talika, który pochowany jest w wielkim 

grobowcu księży salezjanów. Zapaliliśmy znicz i złożyliśmy wiązankę, i tym samym spełniliśmy 

główny cel naszego pielgrzymowania.  

     Po wizycie na cmentarzu udaliśmy się w okolice rynku krakowskiego, gdzie każdy miał  

czas wolny. Część z nas wzięła udział w marszu środowisk prawicowych z okazji 1000-lecia 

koronacji Bolesława Chrobrego, który tego dnia odbywał się w Krakowie.  

     Piękna pogoda  zachęcała do dalszego wędrowania. I tak pojechaliśmy do Łagiewnik, gdzie 

w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia odmówiliśmy Koronkę, gdyż była to godzina 15.00. Nieda-

leko od Tego Sanktuarium znajduje się Centrum Jana Pawła II, gdzie głównym obiektem jest 

kościół z przepięknym wnętrzem przyozdobionym licznymi, ogromnymi freskami ściennymi. 

Zwiedzanie Tej Świątyni było wielką ucztą dla duszy i oka.  

      Po tak bogatym dniu, pełnym modlitw i pięknych doznań udaliśmy się w drogę powrotną  

do Polany. 

    Ks. Proboszczowi Wielkie Bóg Zapłać za 

inicjatywę  i zorganizowanie całego wyjaz-

du, który uczestnikom pozostanie długo w 

pamięci. 
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   Triduum Paschalne i Rezurekcja w Polanie. 

W Wielki Czwartek, tradycyjnie podczas uroczystej Eucharystii Proboszcz obmył nogi 12 mężczy-

znom, na pamiątkę tego co uczynił Jezus swoim uczniom w Wieczerniku. 

W Wielki Piątek, adoracja krzyża zgromadziła wielu parafian, którzy w ten sposób chcieli oddać 

publiczną cześć Jezusowi za Jego Mękę i śmierć z miłości do nas swoich braci, którzy tak często 

 ranimy Go naszymi grzechami. 

W Wielką Sobotę, na poświęcenie pokarmów, przybył w towarzystwie córki, Pan Michał Krakow-

ski, jeden z najstarszych parafian. 

Na początku Wigilii Paschalnej, Proboszcz ks. Marek Rusek poświęcił ogień i z zapalonym Pascha-

łem symbolizującym Chrystusa, rozpoczął jakże piękną liturgię, w którą włączyli się Parafianie, 

czytając poszczególne fragmenty z Pisma Świętego. Chór parafialny pięknym śpiewem, przybliżał 

tajemnice zbawienia. Prowadził też bardzo pięknie czuwanie w Ciemnicy i Grobie Pańskim. 

Mszą świętą, Rezurekcyjną parafia w Polanie uczciła Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, 

 śpiewem i petardami. 

Dziękujemy Straży Pożarnej, Harcerzom za wartę przy grobie Pańskim i wszystkim, którzy 

 włączyli się w przygotowanie Liturgii i w niej uczestniczyli. 

Relacja z Triduum Paschalnego została umieszczona na stronie internetowej parafii. 

 

          

 

 

  



Ogłoszenia duszpasterskie –   27.04. Niedziela Miłosierdzia   
 

1. Dziś przypada Niedziela Miłosierdzia Bożego - po każdej Mszy św. Koronka do Miłosierdzia  

Bożego. Na Mszy św. o godz. 11.00 będziemy modlić się w intencji ks. Proboszcza Marka.  

2. W poniedziałek, 28 kwietnia, będziemy obchodzili uroczystość Świętego Wojciecha, biskupa 

 i męczennika, patrona Polski.  

3.  We wtorek, 29 kwietnia, Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego. W tym dniu naszą  

modlitwą ogarniemy wszystkie Ofiary nazistowskiego i stalinowskiego terroru, zwłaszcza osoby 

duchowne i konsekrowane.  

4. W najbliższy czwartek rozpoczniemy maryjny miesiąc – maj. Codziennie będziemy gromadzić 

 się na Eucharystii i na nabożeństwie majowym o godz. 18.30. Zapraszam na te nabożeństwa dzieci 

oraz Parafian.  

5. W pierwszy piątek miesiąca 2 maja - spowiedź od godz. 17.30. Msza św. z nabożeństwem do Serca 

Jezusowego o godz. 18.00. W maju nie będzie odwiedzin chorych. Jest to jednocześnie doroczny 

Dzień Polonii oraz Dzień Flagi Narodowej. Nie zapomnijmy też o wywieszeniu flag.  

6. W sobotę, 3 maja, obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski.  

Msze Święte o godz. 8.00 i 11.00. Dodatkowa Mszy św. o godz. 15.00 w intencji Strażaków z okazji 

patrona św. Floriana.  

7. Dziękujemy za ofiary składane na tacę i do Skarbonek. Na Boże Ciało chcemy zakupić nowe  

ołtarze zebrano już kwotę 1800 zł. Prosimy o ofiary w kopertach na ten cel. Wszystkim 

 ofiarodawcom dziękujemy - Bóg zapłać.  

8. Do 6 Maja na parafii można składać elktro-sprzęt: stare komputery, pralki, lodówki i itp.  

W ten sposób pomożemy misjonarzom.  

 Intencje Mszy Świętych 

27 kwiecień   - Niedziela Miłosierdzia     

  godz. 8.00     O zdrowie i bł. Boże dla syna z okazji urodzin.      

  godz. 11.00   O zdrowie i bł. Boże dla Ks. Marka z okazji imienin    

28 kwiecień - poniedz.      + Wł. Mańko od Stanisławy i Juliana Hermanowicz  

29 kwiecień - wtorek        + St. Łysyganicz  od prac. Hotelu „Skalny”      

30 kwiecień - środa          + Wł. Mańko od Andrzeja Rachwał      

1 maj      - czwartek         +  Maria, + Michał Wronowski (gr.)    

2 maj     -  piątek              +  Maria, + Michał Wronowski (gr.)     

3 maj   - sobota   - Uroczystość Królowej Polski   

 o godz.  8.00        +  Maria, + Michał Wronowski (gr.)     

 o godz. 11.00     Dzięk. za szczęśliwą operację  z prośbą o zdrowie i bł. Boże dla Amelii  

 o godz. 15.00      w intencji Strażaków                                                 

4 maj   - Niedziela      

  godz. 8.00     + Rafał Korżyk       

  godz. 11.00   +  Maria, + Michał Wronowski (gr.)   

Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  

Pańskiego w Polanie   
(do użytku wewnętrznego) 
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